
OOG. 0002.L.2014 

P r o t o k ó ł 

z L Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 25 września 2014 r. 
 

I. Sprawy organizacyjne. 

L Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 25 września 2014 r. w świetlicy wiejskiej w Pólku. 

Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz 

dziękując wszystkim za przybycie.  

Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 13 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do 

protokołu). Następnie przeszedł do odczytania porządku obrad. Zadał pytanie, czy radni 

wnoszą jakieś propozycje co do jego zmiany. Z uwagi na ich brak, sam Przewodniczący 

zaproponował wprowadzenie do porządku uchwałę w sprawie upoważnienia kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu do załatwiania indywidualnych spraw  

z zakresu administracji publicznej. Radni nie wnieśli uwag. 

Następnie Przewodniczący przeszedł do wyboru sekretarza sesji, którym jednogłośnie 13 

głosami ,,za” została radna Mirella Sztelle.  

Następnie radni przystąpili do przegłosowania porządku obrad z zaproponowaną zmianą,  

w wyniku którego 13 głosami ,,za” został on przyjęty (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokółu).  

W dalszej kolejności radni bez odczytania jednogłośnie 13 głosami ,,za” zatwierdzili protokół 

z poprzedniej sesji, który jest dostępny przed sesją  do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy 

oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.  

 

II. Sprawozdania. 

Jako pierwszy informację międzysesyjną przedstawił Przewodniczący Rady mówiąc, że brał 

udział w przygotowaniach dzisiejszych obrad, wspólnego posiedzenia komisji oraz  

w wyjeździe na Litwę wraz z Wójtem Gminy, Dyrektorem GZO Januszem Stróżykiem oraz 

Prezesem Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej.    

Następnie informację międzysesyjną przedstawił Wójt Wiesław Włodarczak – stanowi ona 

załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

W tym momencie na salę obrad dotarł radny Daniel Kosicki – godz. 18.40.  

W dalszej kolejności sprawozdanie z przebiegu realizacji budżetu Gminy Kaźmierz oraz 



Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2014 r. omówił Skarbnik Gminy Tomasz 

Olejnik – sprawozdanie wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załączniki 

nr 7 i 8 do niniejszego protokółu (sprawozdanie jest również dostępne do wglądu  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.kazmierz.biuletyn.net w zakładce Finanse 

i majątek Gminy).    

 

III. Interpelacje i zapytania radnych 

Pytania zadawali kolejno: 

1) radna Bogumiła Magdziarek, która poruszyła kwestię zgłaszaną przez mieszkańców. 

Problem dotyczy przejazdu kolejowego przy ul. Leśnej, który stanowi zagrożenie 

zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych. Podkłady kolejowe są mocno wyżłobione, 

przez do powstało zagłębienie. Zastanawia się w czyjej gestii jest naprawa tego 

przejazdu i do kogo można by taki wniosek złożyć, by w miarę szybko go naprawić. 

Zbliża się bowiem zima, deszcze i mrozy mogą utrudniać tam przejazd;    

2) radny Grzegorz Skabara poruszył kwestię chodnika przy ul. Okrężnej i Dworcowej  

w Kaźmierzu. Problem zgłaszał już kilka razy i nic się w tym temacie nie dzieje,  

a na ul. Okrężnej nie ma możliwości przejścia, są dziury, płytki są załamane. Radny 

pyta również, kiedy jest szansa na to, by chodniki były wyczyszczone.   

 

IV. Dyskusje i decyzje. 

W tej części obrad radni przeszli do podejmowania uchwał. 

Uchwała pierwsza dotyczyła zmian do budżetu na 2014 r. Omówił ją Skarbnik Tomasz 

Olejnik. W wyniku zmian, jeżeli zostaną przyjęte przez radnych, dochody i wydatki wzrosną 

o kwotę 98 588,00 zł. Przychody i rozchody nie ulegną zmianie. Wprowadzone do budżetu 

gminy zmiany dotyczą: 

 otrzymania dotacji na ,,Wyprawkę szkolną” w kwocie 8 568,00 zł; 

 proponuje się dokonać korekty planu wg stanu faktycznego i prognozowanego, by nie 

było wykonania powyżej 100%:  

 o 1 400,00 zł wzrasta paragraf odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat,  

 zmniejszenie o 2 500,00 zł wpływów z podatku od czynności cywilno – 

prawnych, 

 zmniejszenie o 20 000,00 zł wpływów z tytułu podatków od spadków  

http://www.kazmierz.biuletyn.net/


i darowizn, 

 zwiększenie o 24 000,00 zł wpływów z podatku od osób prawnych – rozdział 

75616, 

 zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 o 36 000,00 zł z tytułu m.in. opłat 

podziałowych, 

 zwiększenie o 28 000,00 zł udziału gminy w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa, czyli CIT, 

 zwiększenie o 12 000,00 zł odsetek na rachunkach bankowych urzędu gminy, 

 zwiększenie o 9 100,00 zł dochodów z funduszu alimentacyjnego. 

 w wydatkach zwiększenie nakładów na rozbudowę sieci wodno – kanalizacyjnej; 

 zmniejszenie planu w dziale urzędy gmin o 8 000,00 zł; 

 w dziale 801 – oświata zmiany wychodzą na 0, ponieważ występują przesunięcia 

między paragrafami. Oszczędności przesunięto do rozdziału 80104 w związku ze 

zwiększonymi wydatkami związanymi z większą liczbą dzieci z terenu naszej gminy, 

uczęszczających do przedszkoli prywatnych zlokalizowanych na terenie innych gmin. 

Zmiana dotacyjna powoduje zmianę załącznika nr 3; 

 w związku z niewykorzystaniem środków w ramach konkursów dla organizacji 

pozarządowych w dziale przeciwdziałania alkoholizmowi proponuje się przenieść 

kwotę 14 000,00 zł z par.  dotacyjnego na wydatki rzeczowe; 

 kolejne zmiany dotyczą GOPS-u – zmiany się bilansują; 

 ostatnia zmiana dotyczy Zakładu Usług Komunalnych, który ma nowe przychody  

i koszty. Zwiększenie planu, łącznie o 123.000 zł, spowodowane jest wyższym 

wykonaniem planu wpływów z tytułu sprzedaży usług rozbudowy sieci wodno-

kanalizacyjnej (o 100.000 zł) oraz z tytułu pozostałych przychodów (o 50.000 zł).  

W efekcie wzrosną również koszty świadczenia usług. Jednocześnie maleją przychody 

i koszty związane z utrzymaniem punktu zbiórki selektywnej odpadów (o 20.000 zł) 

oraz z gospodarką mieszkaniową (o 7.000 zł). 

Radni nie mieli zastrzeżeń i pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, 

przystąpiono do głosowania w wyniku którego 14 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr L/315/14 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2014 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.  

 



Następna uchwała dotyczyła przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej w miejscowości 

Młodasko obszar wschodni. Zreferowała ją Pani Beata Jeziorna – Główny Specjalista  

w Wydziale Nieruchomości i Inwestycji. Jak mówiła projekt został omówiony na wspólnym 

posiedzeniu komisji, przypomniała jednak, że chodzi o tereny położone przy trasie 92, jest to 

trasa Poznań – Świecko. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego tereny te są przeznaczone pod działalność gospodarczą i przemysłową. 

Przeprowadzona analiza wykazała, że projekt planu jest zgodny ze studium. Przewodniczący 

Rady spytał, czy radni mają pytania, z uwagi na ich brak odczytał treść uchwały, przystąpiono 

do głosowania w wyniku którego 9 głosami ,,za”, 1 głosem ,,przeciw” i 2 głosami 

,,wstrzymującymi się”, radni podjęli:  

 

Uchwałę Nr L/316/14 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej w miejscowości Młodasko obszar 

wschodni, Gmina Kaźmierz 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  

          

 

Uchwała kolejna dotyczyła określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 

rok. Uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego Przewodniczący 

Rady zapytał czy radni mają jakieś inne propozycje, co do stawek, czy pozostaną te ustalone 

na komisji, mianowicie: 

a) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części - 0,75 zł 

b) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej - 21,70 zł 

c) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 

10,80 zł 

d) od 1m
2
 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,70 zł 

e) od 1 m² powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych 

na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 



organizacje pożytku publicznego - 7,25 zł  

f) od wartości budowli określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3-7                                          

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych - 2%     

g) od 1 m² powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,90 zł 

h) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 

lub elektrowni wodnych - 4,58 zł 

i) od 1 m² powierzchni gruntów pozostałych,  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności  pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 

0,45 zł 

Zebrani nie wnieśli uwag, nie było pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt 

uchwały, przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 13 głosami ,,za” i 1 głosem 

,,wstrzymującym się” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr L/317/14 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  

Na koniec Przewodniczący Rady dodał, że podwyżka jest tylko o stopień inflacji, nie ma więc 

obaw, że podatki będą wygórowane. 

 

Kolejna uchwała dotyczyła miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w rej. ul. Topolowej i ul. Nowowiejskiej w miejscowości Kaźmierz. Powiedziała, 

że uchwała ta również została szczegółowo zreferowana na wspólnym posiedzeniu komisji, 

gdzie wszystkie pytania i uwagi zostały rozważone, jeżeli jednak radni mają pytania to 

chętnie na nie odpowie, jeżeli nie to prosi o przyjęcie projektu uchwały. Radni uwag i pytań 

nie wnieśli zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał jej treść, radni przystąpili do 

głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami ,,za” podjęli: 

  

Uchwałę Nr L/318/14 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych  

w rej. ul. Topolowej i ul. Nowowiejskiej w miejscowości Kaźmierz, Gmina Kaźmierz 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  

 

Kolejny projekt dotyczył miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Kaźmierz w rej. ul. Wiśniowej i Czereśniowej. Zreferowała ją również Pani 



Beata Jeziorna. Wspomniała, że proces prac nad planem był bardzo burzliwy  

i kontrowersyjny. Wykładany był 3 razy, szczegółowo omawiany na komisjach, w których 

uczestniczyły również osoby z zewnątrz, które brały udział w dyskusjach. Jeżeli radni mają 

pytania to chętnie na nie odpowie, jeżeli nie to prosi o przyjęcie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady dodał jedynie, że zostały uwzględnione poprawki ustalone na 

wspólnym posiedzeniu komisji dot. wód opadowych (cyt. ,,(…) w zakresie odprowadzania 

wód opadowych i roztopowych ustala się: 

a) nakaz zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w granicach własnej 

działki budowlanej zgodnie z przepisami odrębnymi, do czasu wybudowania 

kanalizacji deszczowej; 

b) dopuszczenie odprowadzania wód opadowych i roztopowych do projektowanej 

kanalizacji deszczowej(…)”). 

W tym momencie o zabranie głosu poprosiła mieszkanka ul. Agrestowej pani Barbara 

Pogonowska. Zadała pytanie, jaki jest los ostatnio składnych uwag, protestów oraz 

propozycji. Pani Jeziorna odpowiedziała, że wykaz uwag, został sporządzony zgodnie  

z procedurą zawartą w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rada 

Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji zapoznała się z tymi uwagami, zostały one 

szczegółowo omówione. Wniesione uwagi zostały nieuwzględnione. Przewodniczący Rady 

poprosił, by pani Jeziorna przedstawiła modyfikację, która została wprowadzona do projektu 

uchwały. Pani Jeziorna powiedziała, że zmiana ta została zaproponowana przez członków 

komisji i dotyczyła odprowadzenia wód opadowych z terenu przedmiotowej nieruchomości, 

która jest objęta planem miejscowym. Dokonano zmiany zapisów w tekście z ,,dopuszczenia” 

na ,,nakaz” odprowadzenia wód opadowych w granicach nieruchomości. Jak dodała uwagi 

wniesione przez Państwa Pogonowskich nie zostały uwzględnione. Pani Pogonowska 

powiedziała, że z punktu widzenia mieszkańców, którzy zamieszkują ok. 150 m od bliżej nie 

określonej planowej działalności gospodarczej, kwestia wód opadowych została pozytywnie 

rozstrzygnięta. Jednak po ostatnim spotkaniu zostały wniesione uwagi i zastanawia się, czy 

oni jako mieszkańcy, mieszkający w odległości 150 m od planowanej działalności, nie mają 

prawa znać uzasadnienia odrzucenia ich uwag. Pozwoliła sobie przypomnieć, że w projekcie 

miejscowego planu na rysunkach, gdzie zaznaczone są tereny działalności pojawia się słowo 

RU, czyli usługi dla rolnictwa. Pani Pogonowska zastanawia się zatem, jak się ma 

przetwórstwo ryb do działalności rolniczej. Jak mówiła, plan zakładający taką działalność 

gospodarczą będzie usytuowany w rejonie otoczonym obszarem zagwarantowanym również 

planem miejscowym, ale z funkcją mieszkaniową. W związku z tym zwraca się do radnych, 



by to rozważyli. Z prognozy wynika, że będzie znaczące oddziaływanie na środowisko  

i mieszkańców, może być hałas, różne emisje. Dodała, że na ul. Agrestowej mieszka obecnie 

ok. 80 osób w tym kilkoro dzieci. Ważnym kryterium jest też to, że spadnie wartość 

nieruchomości, dlatego raz jeszcze wnioskuje o rozpatrzenie wszystkich uwag i wniosków. 

Przewodniczący Rady powiedział, że tego co tam będzie powstawało nie jest się w stanie 

przewidzieć. Rada Gminy starała się by w przedmiotowym planie były takie zabezpieczenia, 

które by eliminowały szkodliwe elementy dla mieszkańców. Nie możemy jednak ograniczać 

w planie miejscowym działalności gospodarczej. Musi to być pogodzone, nie może być 

krzywdy ani dla mieszkańców, ani dla inwestora – mówił Przewodniczący Rady. Uważa, że 

Rada Gminy starała się uwzględnić wszystkie elementy w tym planie, by planowana 

działalność była jak najmniej uciążliwa dla mieszkańców. To nie tylko nakaz odprowadzenia 

wód. Jest w tym planie wiele innych elementów, m.in. pasy zieleni, nasypy. Jeden z innych 

mieszkańców ul. Agrestowej dodał, że jaki zatem jest sens głosowania nad uchwałą skoro jak 

mówi Przewodniczący Rady, nie można przewidzieć tego, co tam powstanie. Pyta jaki jest 

interes dla Gminy, mieszkańców, społeczeństwa w głosowaniu nad czymś, czego skutków nie 

można przewidzieć, co powiedział sam Przewodniczący Rady. Radny Grzegorz Reinholz 

dodał, że na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć, co tam powstanie, nie ma złożonego 

konkretnego wniosku, nie jest podjęte żadne działanie w kierunku jakiegoś działania, które 

miałoby być działalnością szkodliwą. Kontynuował, że Rada Gminy postępuje zgodnie  

z ustawą, pewne części gminy muszą być planistycznie rozwiązane. Mieszkaniec  

ul. Agrestowej dodał, że jego zdaniem jest niedopuszczalne podejmowanie planu, skoro nie 

można przewidzieć tego, co na danym terenie powstanie, to jest ułomność tego planu. 

Przewodniczący Rady wtrącił, że to są zakreślone ogólne ramy planu miejscowego, nie są w 

nim ujęte tylko elementy działalności gospodarczej, czego mieszkańcy się najbardziej 

obawiają, są też ujęte elementy zabudowy. Głos zabrała pani Beata Jeziorna, która 

powiedziała, że par. 5 uchwały określa inwestycje, które mogą być na tym terenie RU 

realizowane. Odczytała zapis, choć było to już czytane na komisji cyt. ,,(…)  

a) instalacji do wytwarzania produktów przez mieszanie, emulgowanie lub 

konfekcjonowanie chemicznych półproduktów lub produktów podstawowych, 

b) instalacji do dystrybucji ropy naftowej, produktów naftowych, substancji lub 

mieszanin, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach 

chemicznych i ich mieszaninach, niebędących produktami spożywczymi,  

z wyłączeniem stacji paliw gazu płynnego, (Pani Jeziorna dodała, że już dziś jest tam 

dystrybucja ropy naftowej, z której już rolnicy korzystali, jeżeli tego zapisu nie będzie 



a inwestor będzie chciał kiedyś cokolwiek na tym terenie robić, unowocześnić 

urządzenia, to nie będzie miał takiej możliwości i mieszkańcy byliby bardziej 

zagrożeni), 

c) instalacji do podziemnego magazynowania ropy naftowej, produktów naftowych, 

substancji lub mieszanin, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 lutego 2011 r.  

o substancjach chemicznych i ich mieszaninach, niebędących produktami 

spożywczymi, gazów łatwopalnych oraz innych kopalnych surowców energetycznych,  

d) instalacji do produkcji paliw z produktów roślinnych, z wyłączeniem instalacji do 

wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - 

Prawo energetyczne o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub 

wytwarzających ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych 

celów niż produkcja energii elektrycznej, 

e) zabudowy przemysłowej, w tym zabudowy systemami fotowoltaicznymi, lub 

magazynowej, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie 

mniejszej niż 1 ha na obszarach nie objętych formami ochrony przyrody,  

f) instalacji do oczyszczania ścieków przemysłowych z wyłączeniem instalacji, które nie 

powodują wprowadzania do wód lub urządzeń ścieków zawierających substancje 

szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, wymienione w załączniku nr 11 do 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, (Pani Jeziorna dodała, 

że takowe tam będą, bo chyba mieszkańcy sobie nie wyobrażają, by ścieki 

nieoczyszczone były gdzieś dalej zrzucane, na co mieszkaniec ul. Agrestowej zapytał, 

czy pani Jeziorna chciałaby mieszkać przy oczyszczalni ścieków. Radny Michał 

Człapa dodał, że on już od 20 lat mieszka przy oczyszczalni. Pani Jeziorna wtrąciła, że 

obecnie mówimy o tym, co tam się dzieje, co ma tam być, bo mieszkańcy  

ul. Agrestowej uważają, że ma powstać nie wiadomo jaka bomba. Mieszkaniec 

zauważa, że Pani Jeziorna nie czyta przedmiotowych punktów w całości, na co ona 

dodała, że punkty te był już odczytywane (prot. mając na myśli poprzednie spotkania),   

g) instalacji do przetwórstwa owoców, warzyw, ryb lub produktów pochodzenia 

zwierzęcego, z wyłączeniem tłuszczów zwierzęcych, o zdolności produkcyjnej nie 

mniejszej niż 50 t na rok, 

h) instalacji do produkcji mleka lub wyrobów mleczarskich, o zdolności produkcyjnej nie 

mniejszej niż 50 t na rok, 



i) instalacji do pozyskiwania skrobi z zastrzeżeniem pkt. 3. (…)”    

Jak kontynuowała dalej, te osiem działań, które mogą być realizowane są związane  

z produkcją rolną. Przewodniczący Rady przerywając dyskusję powiedział, że nie będzie  

w tej sytuacji salomonowego rozwiązania, bo racje są zarówno po stronie mieszkańców, jak  

i Rady Gminy oraz autorów projektu. W tej sytuacji na tym terenie nic by się nie działo. 

Mieszkańcy będą mieli prawo odwołania się uchwały Rady Gminy, jeżeli zostanie ona 

podjęta. Stwierdził, że każde następne spotkanie może wyglądać tak samo, dlatego 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, przystąpiono do głosowania w wyniku którego 13 

głosami ,,za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr L/319/14 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz 

w rej. ul. Wiśniowej i Czereśniowej, Gmina Kaźmierz 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.  

 

Ostatni projekt uchwały dotyczył upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Zreferował ją Sekretarz Gminy Karol Hartwich. Otóż na ostatniej sesji Rada Gminy 

zdecydowała zmieniając statut GOPS-u o przekazaniu pewnych zadań tej instytucji. Są to 

zadania związane ze świadczeniami rodzinnymi, sprawami alimentacyjnymi i pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Niektóre upoważnienia dla kierownika 

GOPS zostają wydane w formie zarządzenia przez wójta gminy, natomiast zadanie dotyczące 

świadczeń pomocy uczniom o charakterze socjalnym musi być przekazane przez radę gminy 

wraz z upoważnieniem. Na poprzedniej sesji została podjęta uchwała w tym temacie, jednak 

omyłkowo nie została wpisana promulgacja tej uchwały. Musi być ona bowiem ogłoszona  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, a w poprzednim projekcie widniał 

zapis ,,wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Stąd prośba o podjęcie uchwały we właściwej 

wersji w dniu dzisiejszym. Radni nie mieli zastrzeżeń i pytań, w związku z tym 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, przystąpiono do głosowania w wyniku którego  

14 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr L/320/14 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.  



Na tym temat uchwał został wyczerpany. 

 

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

W tej części sesji głos zabrał Wójt Wiesław Włodarczak. Na początku odpowiedział na 

interpelacje zgłoszone na dzisiejszej sesji. Otóż w kwestii przejazdu kolejowego na ul. Leśnej 

należałoby wystosować pismo do PKP, za to odpowiada kolej. Widać, że drewniane podkłady 

są bardzo zniszczone. Jeżeli chodzi o chodnik przy ul. Okrężnej to myśli, że Pani Dyrektor 

ZUK przyjrzy się temu, natomiast w kwestii chodnika przy ul. Dworcowej to należy zgłosić 

to do Zarządu Powiatu. Proponuje zatem by radny podszedł do Pani Krystyny Kozber  

w urzędzie gminy i określił, o co konkretnie z tym chodnikiem chodzi, by można było 

zredagować pismo.  

Wójt odpowiedział również na interpelacje radnych zgłoszone na poprzedniej sesji  

(4 września 2014 r.). Problem zgłaszany przez radnego Grzegorza Skabarę zostanie 

rozwiązany, nie mniej Wójt kontaktował się z deweloperem, który buduje w tej okolicy domy 

i chętnie się włączy materialnie, by służyło to obecnym i przyszłym mieszkańcom. Wójt 

zapewnił, że będzie się starał, by zostało to zrealizowane. Radny dodał, że w najgorszym 

stanie jest chodnik koło wulkanizatora. 

Jeżeli chodzi o wiatę przystankową w Brzeźnie to nikt nie był w tej sprawie u Wójta, na co 

pani sołtys Maria Kokot powiedziała, że rozmawiała w tej kwestii z Dyrektorem Gminnego 

Zespołu Oświatowego Januszem Stróżykiem. Wójt dodał, że w tym temacie nie chodzi tylko 

o pieniądze, ale postawienie przystanku to jest także wykonanie mapki, dokumentacji, należy 

też zgłosić uproszczoną formę pozwolenia na budowę do starosty. Starosta ma 30 dni na 

wypowiedzenie się. 

W kwestii placu zabaw to była rozmowa już na komisji, że na zimę należy zaorać teren pod 

plac, by zeszła potem trawa. Wójt będzie się starał by ten zakup umieścić projekcie budżetu 

na 2015 rok. 

W temacie aparatów tlenowych dla OSP Chlewiska Wójt uważa, że na dzień dzisiejszy to 

prośba trochę na wyrost. Każde użycie aparatu sprawia, że należy go potem oddać do 

sprawdzenia, jednak wraz z Zastępcą Wójta i Komendantem Gminnym powinni dojść do 

jakiegoś konsensusu. Radny Andrzej Marciniak wtrącił, że jeden z aparatów druhowie chcą 

zakupić z własnych środków, większość sprzętu do jednostki kupują z własnych pieniędzy 

m.in. z akcji pożarowych. Wójt przyznał, że jest to jedna z nielicznych wiosek, która sama się 

współfinansuje, ale trzeba też tu rozpatrzeć celowość tego zakupu. OSP Kaźmierz jest 

wyposażona, bo jest w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym i ta jednostka taki 



sprzęt mieć musi, pozostałe niekoniecznie. Myśli jednak, że wraz z Zastępcą Wójta  

i Komendantem, radny porozumie się co do celowości. 

W kwestii prośby radnego Andrzeja Szulca o wymalowanie pasów na drodze powiatowej 

Wójt powiedział, że pismo do Zarządu Dróg Powiatowych zostało już wystosowane.  

Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków i pytanie radnego Krzysztofa Ossowskiego,  

to w informacji międzysesyjnej mówił już jakie jest zaangażowanie prac. 

Na pytanie radnego Wojciecha Taisnera w przedmiocie pieca gazowego dla świetlicy  

w Bytyniu to aktualnie jest pozwolenie na budowę dla Pólka, aby ten piec wymienić. Tam jest 

ogrzewanie olejowe. Bytyń jest ,,w kolejce”. Piec w Bytyniu ma 5 lat, na co radny Taisner 

dodał, że owszem, ale nikt nie chce już w nim palić. Wójt powiedział, że może uda się  

w przyszłym roku go wymienić.       

Na zakończenie wyjaśnił, że PSZOK nadal będzie istniał, tylko zarządzać nim będzie 

Związek Międzygminny SELEKT. Będzie on rozbudowany, na co są przyznane środki 

finansowe.  

 

VI. Wolne głosy i informacje. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodniczący Rady zakończył obrady XLV Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 20.00 

dziękując wszystkim za przybycie.   

 

                                                  Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

              Grzegorz Reinholz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Treść w/w uchwał, informacji międzysesyjnej oraz sprawozdania z wykonania budżetu jest dostępna  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net. 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

